
 
Fakulta sociálních věd  

Univerzity Karlovy 
 

Zápis ze zasedání Ediční komise ze dne 2. 10.  2023 
 

Přítomni: J. Čeňková, M. Krausz-Hladká, I. Prázová, V. Šmidrkal 
Omluveni: A. Doležalová, J. Halada, J. Kohoutek 
 
 
1. Hlasování per rollam  
 
František OCHRANA, Milan Jan PŮČEK (ISS) 
Dosahování úspor ve veřejném sektoru 
Text po recenzím řízení postoupen do nakladatelství Karolinum. 
 
Jan KOHOUTEK (ISS) 
Policy Work and Politicisation in the Ministries of the Czech Republic: The Dilemmas of 
State Service 
Text po recenzím řízení postoupen do nakladatelství Karolinum. 
 
Jan HALADA, Irena PRÁZOVÁ, Kateřina TURKOVÁ, Adéla FEJFAROVÁ (IKSŽ) 
Čtenáři, autoři, nakladatelé a knihkupci v době covidové a postcovidové 
Text po recenzím řízení postoupen do nakladatelství Karolinum. 
 
Denisa HEJLOVÁ (IKSŽ) 
Strategická komunikace 
Text po recenzím řízení postoupen do nakladatelství Karolinum. 
 
Slavomír HORÁK ed. (IMS) 
Ukrajina mimo Západ 
Nový text postoupen k recenznímu řízení. 
 
 
2. Projednávání aktuálně zpracovávaných textů 
 
David KLIMEŠ (IKSŽ) 
Od Listopadu po Novu: vývoj české žurnalistiky v letech 1989-1994. 

Ediční komise projednala nově předložený text, který bude vydán v nakladatelství 
Akropolis (bude ještě potvrzeno smlouvou).  EK požádala autora o vyjasnění žánru 
textu, zda jde o vědeckou monografii, nebo popularizační monografii. V případě 
vědecké monografii doporučuje EK proměnu stylizace textu. 



 
3. Různé 
 
EK projednala dodatečnou žádost IKSŽ o finanční podporu časopisu Mediální studia v 
rámci činnosti podpory odborných časopisů FSV UK, který již nyní znovu financuje 
IKSŽ. EK vyjádřila doporučení, aby byl šéfredaktor, nebo někdo z výkonného 
editorského týmu přímo z IKSŽ. Institut by se měl také vyjádřit komu, jaký je plán na 
vydání dalších čísel časopisu. Po dalším projednání rozhodne EK o udělení výše 
podpory. 
 
V druhé polovině října bude na instituty rozeslán ediční plán pro nakladatelství 
Karolinum pro rok 2024 k doplnění plánovaných publikací. 
 
 
 
Příští zasedání Ediční komise se bude konat v pondělí 27. 11. od 9 hod. 
 
 
Zapsala: Simona Šubrtová 
Vidi:  Václav Šmidrkal 
 
 
 
 
 
 


